



Żeby zobaczyć pływający ogród

Ale najlepszą metodą, ŻEBY ZOBACZYĆ PŁYWAJĄCY OGRÓD, którym Szczecin bez wątpienia jest, jest wskoczenie na kajak. Otóż wyobraźcie sobie, że aż połowa powierzchni miasta zajęta jest przez zielen i wodę. W samym Szczecinie i bezpośrednim jego sąsiedztwie znajdziecie wiele terenów chronionych, jak rezerваты, parki krajobrazowe albo obszary objęte programem Natura 2000. Żeby zobaczyć to unikatowe połączenie błękitu i zieleni, i całym sobą poczuć otaczającą przyrodę, najlepiej wypożyczyć kajak: we wspomnianym już wyżej **Szczecin Toys Garden** na Dziewokłiczu, ale także w wypożyczalni **Wodnik**, **Kajaki Nad Odrą** (obie w Siadle Dolnym), w **Centrum Żeglarskim** przy ul. Przestrzennej albo w Centrum Motorowodnym **Ślizg** na Bulwarze Gdańskim. Lokalizacja każdej wypożyczalni pozwala na zobaczenie nieco innej twarzy Szczecina,

więc najlepiej skorzystać z kilku, żeby odkryć zarówno obszary industrialne, jak i naturę w całej swojej okazałości.

Ciekawą alternatywą dla kajaków są motorówki. Niezależnie od tego, czy ktoś z was ma patent sternika czy nie, możecie swobodnie korzystać z floty jednej ze szczecińskich wypożyczalni motorówek: tych zlokalizowanych w okolicy Bulwarów Szczecińskich, jak **Boat & Fun**, **Mila** lub **Szczecińskie motorówki**; albo położonych nieco dalej od ścisłego centrum – wspomnianych już wyżej **Ślizg** i **Wodnik** w Siadle Dolnym.

Z kolei jeśli wolicie poleniuchować i obejrzeć Szczecin z pokładu statku, czekają one na Was zacumowane przy szczecińskich nabrzeżach.



Żeby zimą się poślizgać

W błędzie jest jednak ten, kto uważa, że do Szczecina warto przyjechać jedynie latem. Nasze miasto również zimą nie daje powodów do nudy. Na miłośników sportów zimowych czekają miejskie lodowiska: **Lodogryf** na Prawobrzeżu, **przy Netto Arenie**, **przy Fabryce Wody** i **lodowisko na Gubałówce** – i ta nazwa to też nie przypadek. Szczecin to bowiem nie tylko konglomerat rzek i kanałów Międzyodrza, Jeziora Dąbskiego i wielu wysp. Jedną z wielu rzeczy, których w Szczecinie nasi goście raczej się nie spodziewają, jest góra z pełnowymiarowym stokiem narciarskim. Mimo że technicznie nie jest to góra - Szczecińska Gubałówka mierzy 108 m n.p.m. - to zimą staje się regionalną mekką narciarzy i miłośników sportów zimowych.



GODZINY OTWARCIA I ADRESY WYBRANYCH OBIEKTÓW

Aquapark Fabryka Wody i Edukatorium ul. 1 Maja 41
10:00-21:00

Morskie Centrum Nauki ul. Nad Duńczycą 1
wtorek – piątek 9:00-17:00; weekend 10:00-18:00

Muzeum Techniki i Komunikacji ul. Niemierzyńska 18A
wtorek 10:00-15:00;
środa – piątek i niedziela 10:00-16:00; sobota 10:00-18:00

Be Happy Sweet Art & Illusion Museum al. Jana Pawła II ¾
poniedziałek – czwartek 11:00-18:00;
piątek – niedziela 10:00-20:00

Ski Park ul. Twardowskiego 5
poniedziałek – piątek 10:00-20:00; weekend 10:00-21:00

Kids Arena ul. Staszica 1
poniedziałek – czwartek 12:00-19:00;
piątek i sobota 10:00-20:00; niedziela 10:00-19:00

Cafe 22 pl. Rodła 8
codziennie 11:00-23:00

Godziny funkcjonowania poszczególnych miejsc mogą się różnić.
Zachęcamy do sprawdzenia godzin na stronach internetowych
wybranych obiektów.

Mamy nadzieję, że ta ulotka dała wam dość powodów i inspiracji, żeby nas odwiedzić. A może – jeśli już tu jesteście – zostaniecie dzięki niej trochę dłużej? Mamy nadzieję, że razem będziecie dobrze się u nas bawić i poznacie Szczecin jako miasto, do którego warto jest wracać.

Koniec końców, Szczecin jest bliżej niż myślicie.

SZCZECIN rodzinnie



#visit
#SZCZECIN!

floating garden
stjettin 2050
project

Szczecin to niezwykle miasto z wielu powodów. Znajdziecie u nas miejsca najstarsze, największe, najwyższe, jedyne w swoim rodzaju. Niektóre z nich z pewnością zainteresują także młodych turystów. Wybraliśmy dla was niektóre z nich i podzieliiliśmy na kategorie tak, żeby móc jak najlepiej i najweselsiej zaplanować wizytę w Szczecinie – mieście wyjątkowym na wielu poziomach i nie są to puste słowa. Sprawdź, dlaczego Szczecin odwiedzają całe rodziny.

www.visitszczecin.eu



Żeby zobaczyć Szczecin z góry

Żeby zobaczyć Szczecin z góry i przekonać się o wyjątkowości Szczecina, warto zajrzeć do jednej z lokalnych kawiarni. **Cafe 22** mieści się na 22. piętrze, w jednej z najwyższych szczecińskich budowli. Przy szklance soku i wybornego deseru cały Szczecin będziecie mieć u swoich stóp. Niczym marynarz z bocianiego gniazda dostrzeżecie stąd nie tylko inspirowaną Pasem Oriona siatkę ulic, ale i najdalsze zakątki Szczecina i jego okolic: Wzgórza Bukowe, rozlewisko Międzyodrza, niemieckie farmy wiatrowe, a nawet rozlewisko Jeziora Dąbskiego. Na posiadaczy Szczecińskiej Karty Turystycznej czekają tu zniżki.

Do podziwiania miasta z wysokości polecają się także: **Wieża Dzwonów na Zamku Książąt Pomorskich**, **taras widokowy na dachu gmachu głównego Muzeum Narodowego** oraz **wieża widokowa w Bazylice Archikatedralnej**.



Żeby się czegoś nauczyć

Żeby się czegoś nauczyć, odwiedźcie **Muzeum Techniki i Komunikacji**. Jest urządzone w dawnej zajezdni tramwajowej oraz przylegającej do niej zabytkowej kamienicy. Wizyta w tym muzeum to najprawdziwsza podróż w czasie: zwiedzicie od środka ponad 100-letni tramwaj, zobaczycie

malucha-wszędotaża, posłuchacie jak brzmi silnik Syreny, Junaka albo Stoewera – niegdyś topowej, europejskiej marki aut produkowanych w naszym mieście. Ze Szczecińską Kartą Turystyczną osoby dorosłe zwiedzą to muzeum o połowę taniej.

Idealnym miejscem, żeby się czegoś nauczyć, jest „**Edukatorium w Fabryce Wody**”. To obiekt, gdzie po tajemnicach nauki prowadzi nas „Wir wiedzy” i znani YouTuberzy. Poza solidną dawką nauki, czeka tam na Was mnóstwo rozwijających zabaw. Czy mieliście kiedyś okazję zamknąć się w wielkiej bańce, stworzyć własną tęczę lub wylądować na księżycu? Tak myśleliśmy! Zarezerwujcie minimum trzy godziny by w pełni nacieszyć się wszystkimi atrakcjami.

Zajrzyjcie też koniecznie do **Morskiego Centrum Nauki**. W środku poznacie odpowiedzi na wiele pytań, jak na przykład: Czy na statku w czasie sztormu wygodniej leżeć w hamaku czy w łóżku? Jak smakuje woda w Oceanie Atlantyckim, a jak w Morzu Śródziemnym? Kim był Aleksander Doba? Jak zawiązać węzeł pod wodą? W Morskim Centrum Nauki znajdziecie też strefę wodnych eksperymentów dla najmłodszych turystów. Na zwiedzanie zaplanujcie dużo czasu – 3 godziny to absolutne minimum.

W bezpośrednim sąsiedztwie Morskiego Centrum Nauki latem znajdziecie też wesołe miasteczko – **Holiday Park**, a w nim wiele okazji do dobrej zabawy. Z kolei obok, po przejściu drewnianego, zwodzonego mostu, traficie na plażę na **Wyspie Grodzkiej**. Nie wykąpicie się tu, ale popoalacie, napijecie się zimnej lemoniady, zrobicie sobie zdjęcie w instagramowej ramce i skorzystacie z dostępnych tam wiader, foremek, grabek i innych zabawek.



Żeby się rozerwać

Trzeba pamiętać, że Holiday Park to nie jedyna okazja żeby się rozerwać. **Be Happy! Sweet Art & Illusion Museum** to pierwsza tego typu atrakcja w Polsce. W kilkunastu pomieszczeniach znajdziecie mnóstwo pretekstów do zabawy i zrobienia super selfie: pokój zaburzający błędnik i perspektywę,

basen z piłkami, pomieszczenie nieskończoności i wiele innych, stale zmieniających się aranżacji. Szaleństwo w świecie iluzji i zdjęć zajmie wam minimum godzinę.

Z kolei na wielbicieli wyścigów - tych młodszych i starszych, czekają dwa **tory gokartowe**: jeden otwarty – przy al. Wojska Polskiego 237A oraz zadaszony, rekomendowany przez Roberta Kubicę – przy Rondzie im. Hermana Hakena.

Z kolei **Labirynt Laser Tag & Escape Room** – jak już nazwa miejsca sugeruje, da wam okazję zarówno pogłótkowania, jak i przetestowania swojej zręczności przy strzelaniu do siebie z broni laserowej. Niech wygra ostatni na placu boju!



Żeby się zmęczyć

Kids Arena to kolejne z miejsc, gdzie młodzi goście odwiedzający nasze piękne miasto, mogą się wyszaleć. Do dyspozycji mają tu bowiem, trampoliny, kulkowe baseny, mały gaj, kącik do rysowania... Podobnym parkiem rozrywki jest **Powerland**.

Park Trampolin Fun Jump to również miejsce, w którym można rozładować nadmiar energii. Skaczcie, nurkujcie w kulkowych basenach, walczcie na wielkie, piankowe poduchy. A jeśli to nie wystarczy, żeby się zmęczyć, idźcie do **Ski Park** – znajdziecie tu całoroczny, zadaszony stok narciarski, ale także niską ściankę wspinaczkową (boulderownię) i kącik zabaw dla najmłodszych gości. Na posiadaczy Szczecińskiej Karty Turystycznej czekają tu zniżki.

Zamiast zjeżdżać na nartach, wolicie wspinać się po drzewach? Przy jednym ze szczecińskich jezior – Głębokim – jest park liny **Tarzan**. Oferuje on kilka tras biegnących w koronach drzew, o różnym stopniu trudności. Po takiej dawce adrenaliny z pewnością będziecie lepiej spać.



Żeby się popluskać

Jezioro Głębokie to fantastyczne miejsce nie tylko ze względu na park liny. Znajdziecie tam też kilka okazji żeby latem się zmoczyć. **Wake Park**, czyli tor do wake boardingu, wodny tor przeszkód – **Aqua Fun** albo wypożyczalnia sprzętu wodnego **Wiking**, dostarczą wam rozrywek na cały dzień. A do tego jeszcze oczywiście plaża ze zjeżdżalnią.

W Szczecinie są **4 plaże**, każda położona w innej scenarii. Oprócz dwóch wspomnianych wcześniej (na Wyspie Grodzkiej i nad Jeziorem Głębokim), znajdziecie u nas: **Dziewoklicz** – plażę nad rzeką i plażę nad Jeziorem Dąbskim – czwartym największym jeziorem w Polsce, połączonym z rozlewiskami Odry. Każda oferuje przy tym nieco inne rozrywki. Plaża nad Jeziorem Dąbskim wyposażona jest w plac zabaw, stoły piknikowe i miejsca na ognisko. Z kolei w pobliżu plaży Dziewoklicz czeka na was Szczecin Toys Garden, gdzie wypożyczycie rowery wodne i kajaki. Zagracie tam też w mini golfa.

Do dyspozycji macie też u nas dwa aquaparki – jeden pod chmurką (**Arkonka**) i jeden zadaszony, otwarty cały rok. **Fabryka Wody** to mnóstwo zakręconych zjeżdżalni, basenów i wodnych zabaw. W aquaparku znajdziecie też ścianki wspinaczkowe, kręgielnię i strefę gastronomiczną. W samym tym jednym obiekcie możecie spędzić cały dzień i wyjść z zamiarem powrotu. Dzięki ścieżce edukacyjnej, Fabryka Wody to też dobra okazja żeby lepiej zrozumieć nasze miasto i jego walory przyrodnicze.

